



MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA - ME
Eng. Civil: Marden Rômulo Lima Mota
CREMACE: 40.361-D / RNP: 0600745986
CNPJ: 08.799.640/0001-15



À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA: N° 29.03.2021.01-CP SECRETARIA DE
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
ENVELOPE "B" – PROPOSTA COMERCIL
MJM CONTRUÇÕES E IMOBILIARIA LTDA-ME
CNPJ: 08.799.640/0001-15

CARTA PROPOSTA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 29.03.2021.01-CP SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

DATA DE ABERTURA 30/04/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E URBANOS COMPREENDENDO AINDA OS SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO, PODA DE ÁRVORES E SERVIÇOS DE ROÇO DOS LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE.

TENDO EXAMINADO O EDITAL SUPRACITADO, APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MENCIONADOS NO OBJETO ACIMA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL CITADO, DE ACORDO COM ABAIXO ESPECIFICADO, PELO VALOR GLOBAL DE R\$ 1.702.066,35 (UM MILHÃO E SETECENTOS E DOIS MIL E SESENTA E SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS), CONFORME PLANILHA(S) DE PREÇO(S) ANEXOS(S).

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUSOS TODAS AS DESPESAS PARA A FIEL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERÍODO DE 60(SESENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DESTA DATA.

MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA-ME

CNPJ: 08.799.640/0001-15

AVENIDA MANOEL ANTONIO NUNES NETO,485-AP, CENTRO

REPRESENTANTE LEGAL:

MARDEN ROMULO LIMA MOTA

CPF:526.192.573-87

EMAIL: MARDENLMOTA@GAMIL.COM

CONTATO: (88) 3561-4036

ICÓ – CE, 30 DE ABRIL DE 2021

SR
[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Marden Rômulo Lima Mota
MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA - ME
MARDEN RÔMULO LIMA MOTA
SÓCIO ADMINISTRADOR E ENGR. CIVIL
CPF:526.192.573-87/CREA-CE Nº40361-D/RNP:0600745996

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE

DATA 30/04/2021

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE
MARDEN RÔMULO LIMA MOTA
SÓCIO ADMINISTRADOR E ENGR. CIVIL
FLS. 3562
40

PLANIHA ORÇAMENTARIA

ITEM	COD. COMP.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO SEM BDI	VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR TOTAL ANUAL
0		ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$ 4.531,14	R\$ 54.373,68
0.0	PMSC-LPOO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	1	R\$ 3.822,46	R\$ 4.531,14	R\$ 4.531,14	R\$ 54.373,68
		COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS					R\$ 65.269,79	R\$ 782.600,55
1.1	PMSC-LPO1	coleta e transporte de resíduos urbanos e domiciliares (RSU) em caminhão compactador (localidades: A+I+L+K)	m³/mês	903,76	R\$ 18,73	R\$ 22,20	R\$ 20.063,47	240.761,66
1.2	PMSC-LPO2	coleta e transporte de resíduos urbanos e domiciliares (RSU) em caminhão basculante 6m³ (localidades: B+C+F+B)	m³/mês	718,91	R\$ 24,62	R\$ 29,18	R\$ 20.979,11	R\$ 251.733,52
1.3	PMSC-LPO3	coleta em container e transporte de resíduos sólidos e domiciliar (RSU) a descarga em caminhão carroceria de madeira 9m³ (localidades: D+E+G+H+M+N+O+P+Q+R)	m³/mês	669,56	R\$ 20,50	R\$ 24,30	R\$ 16.270,30	R\$ 195.243,69
1.4	PMSC-LPO4	coleta e transporte de resíduos sólidos urbanos de construção e demolição, entulho (RCD)	m³/mês	142,93	R\$ 46,97	R\$ 55,67	R\$ 7.956,91	R\$ 94.861,68
2		LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS					R\$ 68.552,63	R\$ 822.631,52
2.1	PMSC-LPO4	varrição manual de vias e logradouros públicos	km/mês	663,74	R\$ 45,25	R\$ 53,64	R\$ 35.603,01	R\$ 427.236,12
2.2	PMSC-LPO5	capinação manual e raspagem de vias e logradouros	m²/mês	6.238,09	R\$ 0,89	R\$ 1,05	R\$ 6.549,99	R\$ 78.599,88
2.3	PMSC-LPO6	pintura de guias de vias e logradouros públicos	m/mês	15.595,22	R\$ 0,37	R\$ 0,44	R\$ 6.861,90	R\$ 82.342,80
2.4	PMSC-LPO7	roçagem manual de logradouros públicos	m²/mês	16.014,53	R\$ 1,03	R\$ 1,22	R\$ 19.537,73	R\$ 234.452,72
3		MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS E ÁREAS URBANIZADAS					R\$ 3.485,30	R\$ 41.823,60
3.1	PMSC-LPO8	poda arbórea	un/mês	35	R\$ 84,01	R\$ 99,58	R\$ 3.485,30	R\$ 41.823,60
TOTAL GERAL							R\$ 141.838,86	1.702.066,35

IMPORTA O VALOR MENSAL DE R\$ 141.838,86(CENTO E QUARENTA E UM MIL E OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)

IMPORTA O VALOR GLOBAL DE R\$ 1.702.066,35(UM MILHÃO E SETECENTOS E DOIS MIL E SESSENTA E SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)

(Handwritten signatures and initials)

MARDEN RÔMULO LIMA MOTA
MARDEN RÔMULO LIMA MOTA
SÓCIO ADMINISTRADOR E ENGR. CIVIL
CPF:526.192.573-87/CREA-CE Nº40361-D/RNP:0600745996



MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA - ME
 Eng. Civil - Marden Rômulo Lima Moita
 CREA/CE: 40.361-D / RNP: 0600745996
 CNPJ: 08.789.640/0001-15

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE
 DATA 30/04/2021
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE

ITEM	DESCRIÇÃO	QUT.	UND.	VALOR TOTAL	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO										
					MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6					
0.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL			R\$ 54.373,68	8,33%	R\$ 4.531,14	8,33%	R\$ 4.531,14	8,33%	R\$ 4.531,14	8,33%	R\$ 4.531,14	8,33%	R\$ 4.531,14	8,33%
1	COLETA E TRANSPORTE DE SÓLIDOS URBANOS E DOMICILIARES (RSU) EM CAMINHÃO COMPACTADOR (LOCALIDADES: AHH, LK)	903,76	M³/mê 5	R\$ 20.063,47	8,33%	R\$ 4.531,14	8,33%	R\$ 4.531,14	8,33%	R\$ 4.531,14	8,33%	R\$ 4.531,14	8,33%	R\$ 4.531,14	8,33%
1.1	COLETA E TRANSPORTE DE SÓLIDOS URBANOS E DOMICILIARES (RSU) EM CAMINHÃO COMPACTADOR (LOCALIDADES: AHH, LK)	718,91	M³/mê 5	R\$ 20.979,11	8,33%	R\$ 4.531,14	8,33%	R\$ 4.531,14	8,33%	R\$ 4.531,14	8,33%	R\$ 4.531,14	8,33%	R\$ 4.531,14	8,33%
1.2	DOMICILIARES (RSU) EM CAMINHÃO COLETA EM CONTEINER	669,56	M³/mê 5	R\$ 16.270,30	8,33%	R\$ 4.531,14	8,33%	R\$ 4.531,14	8,33%	R\$ 4.531,14	8,33%	R\$ 4.531,14	8,33%	R\$ 4.531,14	8,33%
1.3	TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E DOMICILIARES (RSU) A DESGARGA EM CAMINHÃO CARROCERIA DE MADEIRA 9M³ (LOCALIDADES: AHH, LK)	142,93	M³/mê 5	R\$ 7.956,91	8,33%	R\$ 4.531,14	8,33%	R\$ 4.531,14	8,33%	R\$ 4.531,14	8,33%	R\$ 4.531,14	8,33%	R\$ 4.531,14	8,33%
2	LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	663,74	M³/mê 5	R\$ 822.631,52	8,33%	R\$ 7.956,91	8,33%	R\$ 7.956,91	8,33%	R\$ 7.956,91	8,33%	R\$ 7.956,91	8,33%	R\$ 7.956,91	8,33%
2.1	VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	6.238,09	M³/mê 5	R\$ 35.603,01	8,33%	R\$ 68.552,63	8,33%	R\$ 68.552,63	8,33%	R\$ 68.552,63	8,33%	R\$ 68.552,63	8,33%	R\$ 68.552,63	8,33%
2.2	CAPINAÇÃO MANUAL E RASPAGEM DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	15.595,22	M³/mê 5	R\$ 6.549,99	8,33%	R\$ 35.603,01	8,33%	R\$ 35.603,01	8,33%	R\$ 35.603,01	8,33%	R\$ 35.603,01	8,33%	R\$ 35.603,01	8,33%
2.3	PINTURA DE GUIAS DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	16.014,53	M³/mê 5	R\$ 6.861,90	8,33%	R\$ 6.549,99	8,33%	R\$ 6.549,99	8,33%	R\$ 6.549,99	8,33%	R\$ 6.549,99	8,33%	R\$ 6.549,99	8,33%
2.4	ROÇAGEM MANUAL DE LOGRADOUROS PÚBLICOS	35	UM/Mê 5	R\$ 19.537,73	8,33%	R\$ 6.861,90	8,33%	R\$ 6.861,90	8,33%	R\$ 6.861,90	8,33%	R\$ 6.861,90	8,33%	R\$ 6.861,90	8,33%
3	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS E ÁREAS URBANIZADAS			R\$ 41.823,60	8,33%	R\$ 19.537,73	8,33%	R\$ 19.537,73	8,33%	R\$ 19.537,73	8,33%	R\$ 19.537,73	8,33%	R\$ 19.537,73	8,33%
3.1	PODA ARBÓREA			R\$ 3.485,30	8,33%	R\$ 3.485,30	8,33%	R\$ 3.485,30	8,33%	R\$ 3.485,30	8,33%	R\$ 3.485,30	8,33%	R\$ 3.485,30	8,33%
	VALOR MENSAL			R\$ 141.838,86	8,33%	R\$ 141.838,86	8,33%	R\$ 141.838,86	8,33%	R\$ 141.838,86	8,33%	R\$ 141.838,86	8,33%	R\$ 141.838,86	8,33%
	VALOR ACUMULADO			R\$ 141.838,86	8,33%	R\$ 283.677,73	8,33%	R\$ 425.516,59	8,33%	R\$ 567.355,45	8,33%	R\$ 709.194,31	8,33%	R\$ 851.033,18	8,33%

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI - COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 FL. 3563

MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA - ME
 MARDEN RÔMULO LIMA MOITA
 SÓCIO ADMINISTRADOR E ENGR. CIVIL.
 CPF: 526.192.573-87 / CREA-CE Nº 40361-D / RNP: 0600745996





MJM CONSTRUTORES E IMOBILIÁRIA LTDA - ME
 Eng. Civil: marden Rômulo Lima Mota
 CREA/CE: 40.361-D / RNP: 0600745986
 CNPJ: 08.789.640/0001-15

ITEM	DESCRIÇÃO	QUIT.	UND.	VALOR TOTAL	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12	TOTAL ANUAL
0.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	1	MÊS	R\$ 54.373,68	R\$ 4.531,14	R\$ 4.531,14	R\$ 4.531,14	R\$ 4.531,14	R\$ 4.531,14	R\$ 4.531,14	R\$ 54.373,68
1.0	COLETA E TRANSPORTE DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E DOMICILIARES (RSU) EM CAMINHÃO	903,76	M³/mê 5	R\$ 20.063,47	R\$ 20.063,47	R\$ 20.063,47	R\$ 20.063,47	R\$ 20.063,47	R\$ 20.063,47	R\$ 20.063,47	R\$ 240.761,64
1.1	COMPACTADOR	718,91	M³/mê 5	R\$ 20.979,11	R\$ 20.979,11	R\$ 20.979,11	R\$ 20.979,11	R\$ 20.979,11	R\$ 20.979,11	R\$ 20.979,11	R\$ 251.749,37
1.2	RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E DOMICILIARES (RSU) EM CAMINHÃO BASCULANTE 6M³ (LOCALIDADES: COLETA EM CONTAINER E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E DOMICILIARES (RSU) A DESGARGA EM CAMINHÃO CARROCERIA DE MADEIRA 9M³ (LOCALIDADES: COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E DOMICILIARES (RSU) EM CAMINHÃO (RCD))	142,93	M³/mê 5	R\$ 7.956,91	R\$ 7.956,91	R\$ 7.956,91	R\$ 7.956,91	R\$ 7.956,91	R\$ 7.956,91	R\$ 7.956,91	R\$ 195.243,60
2	LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	663,74	M³/mê 5	R\$ 822.631,52	R\$ 68.552,63	R\$ 68.552,63	R\$ 68.552,63	R\$ 68.552,63	R\$ 68.552,63	R\$ 68.552,63	R\$ 95.482,92
2.1	VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	6.238,09	M³/mê 5	R\$ 35.603,01	R\$ 35.603,01	R\$ 35.603,01	R\$ 35.603,01	R\$ 35.603,01	R\$ 35.603,01	R\$ 35.603,01	R\$ 822.631,56
2.2	CAPINAÇÃO MANUAL E RASPAGEM DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	15.595,22	M/Mês	R\$ 6.549,99	R\$ 6.549,99	R\$ 6.549,99	R\$ 6.549,99	R\$ 6.549,99	R\$ 6.549,99	R\$ 6.549,99	R\$ 427.236,12
2.3	PINTURA DE GUIAS DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	16.014,53	M/Mês	R\$ 6.861,90	R\$ 6.861,90	R\$ 6.861,90	R\$ 6.861,90	R\$ 6.861,90	R\$ 6.861,90	R\$ 6.861,90	R\$ 78.599,88
2.4	ROÇAGEM MANUAL DE LOGRADOUROS PÚBLICOS	35	UM/Mês 5	R\$ 19.537,73	R\$ 19.537,73	R\$ 19.537,73	R\$ 19.537,73	R\$ 19.537,73	R\$ 19.537,73	R\$ 19.537,73	R\$ 82.342,80
3	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS E ÁREAS URBANIZADAS	35	UM/Mês 5	R\$ 41.823,60	R\$ 3.485,30	R\$ 3.485,30	R\$ 3.485,30	R\$ 3.485,30	R\$ 3.485,30	R\$ 3.485,30	R\$ 234.452,76
3.1	PODA ARBÓREA			R\$ 3.485,30	R\$ 3.485,30	R\$ 3.485,30	R\$ 3.485,30	R\$ 3.485,30	R\$ 3.485,30	R\$ 3.485,30	R\$ 41.823,60
	VALOR MENSAL			R\$ 141.838,86	R\$ 141.838,86	R\$ 141.838,86	R\$ 141.838,86	R\$ 141.838,86	R\$ 141.838,86	R\$ 141.838,86	R\$ 41.823,60
	VALOR ACUMULADO			R\$ 992.872,04	R\$ 1.134.710,90	R\$ 1.276.549,77	R\$ 1.418.388,63	R\$ 1.560.227,49	R\$ 1.702.066,35	R\$ 1.702.066,35	R\$ 1.702.066,35
	IMPORTA O VALOR MENSAL DE R\$ 141.838,86(CENTO E QUARENTA E UM MIL E OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)										
	IMPORTA O VALOR GLOBAL DE R\$ 1.702.066,35(UM MILHÃO E SETECENTOS E DOIS MIL E SESSENTA E SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)										



MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA - ME
 MARDEN RÔMULO LIMA MOTA
 SÓCIO ADMINISTRADOR E ENGRº CIVIL.
 CPF: 526.192.573-87 / CREA-CE Nº 40361-D / RNP: 0600745986



AV. MANOEL ANTÔNIO NUNES NETO, 485 AD - CIDADE NOVA - DEP. 53419-00030000
 CONTATO: FONE/FAX - (88) 3561-1406
 MJM CONSTRUTORES E IMOBILIÁRIA LTDA - ME
 MARDEN RÔMULO LIMA MOTA
 SÓCIO ADMINISTRADOR E ENGRº CIVIL.
 CPF: 526.192.573-87 / CREA-CE Nº 40361-D / RNP: 0600745986

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE

DATA 30/04/2021

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA.

COMPOSIÇÃO DE BONIFICAÇÃO E DESPESAS INDIRETAS (B.D.I)

FÓRMULA	DESCRIÇÃO	TAXA	REFÊNCIA
	TAXA DE RATEIO DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,00%	GRUPO CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS - 1º QUARTIL - FAIXAS DE REFERÊNCIA CONSTANTES DO ACÓRDÃO 2.622/2013
	TAXA REPRESENTATIVA DE SEGUROS E GARANTIA	0,80%	GRUPO CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS - 1º QUARTIL - FAIXAS DE REFERÊNCIA CONSTANTES DO ACÓRDÃO 2.622/2013
R	RISCOS E EMPREVISTO	0,97%	GRUPO CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS - 1º QUARTIL - FAIXAS DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ACÓRDÃO 2.622/2013
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	0,59%	GRUPO CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS - 1º QUARTIL - FAIXAS DE REFERÊNCIA CONSTANTES DO ACÓRDÃO 2.622/2013
L	LUCRO	5,00%	
T	TRIBUTOS	6,65%	
ISS	IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS	5,00%	ITEM 7/ ANEXO II/ PAG. 100/ CTM SANTANA DO CARIRI-CE : "SERVIÇOS RELATIVOS A ENGENHARIA, ARQUITETURA, GEOLOGIA, URBANISMO, CONSTRUÇÃO CIVIL, MANUTENÇÃO, LIMPEZA, MEIO AMBIENTE, SANEAMENTO E CONGÊNERES
	BASE CÁLCULO ISS	60,00%	BASE DE CÁLCULO RELATIVO AO REFERIDO SERVIÇO EXCLUSO VALOR ALUSIVO AOS MATERIAS NÃO PRODUZIDAS NO LOCAL
	PROGRAMA DE INTEGRAÇÃO SOCIAL	0,65%	
	CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL	3,00%	
CPRB	CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA SOBRE A RECEITA BRUTA	0,00%	ORÇAMENTO SEM DESONERAÇÃO
FÓRMULA			
			$BDI = \left[\frac{(I + (AC + S + R + G))(I + DF)(I + L) - 1}{(1 - I)} \right] \times 100$
			EM QUE:
			AC É A TAXA DE RATEIO DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL;
			S É UMA TAXA REPRESENTATIVA DE SEGUROS;
			R É CORRESPONDENTE AOS RISCOS E IMPREVISTOS;
			G É A TAXA QUE REPRESENTA O ÔNUS DAS GARANTIAS EXIGIDAS EM EDITAL;
			DF É A TAXA REPRESENTATIVA DAS DESPESAS FINANCEIRAS;
			L CORRESPONDE À REMUNERAÇÃO BRUTA DO CONSTRUTOR;
			I É A TAXA REPRESENTATIVA DOS TRIBUTOS INCIDENTES SOBRE O PREÇO DE VENDA (PIS, COFINS, CPRB E ISS)
	BONIFICAÇÃO E DESPESAS INDIRETAS	18,54%	

MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI - COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLS. 3565
MARDEN RÔMULO LIMA MOTA
SÓCIO ADMINISTRADOR E ENGR. CIVIL

[Handwritten signatures]

[Handwritten signature]
MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA - ME
MARDEN RÔMULO LIMA MOTA
SÓCIO ADMINISTRADOR E ENGR. CIVIL
CPF: 526.192.573-81 / CREA-CE Nº 40361-D / RNP: 0600745996

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE

DATA 30/04/2021

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA.

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA %	MENSALISTA %	HORISTA %	MENSALISTA %
GRUPO A					
A1	INSS	0,00%	0,00%	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%	0,20%	0,20%
A5	SABRAE	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50%	2,50%	2,50%	2,50%
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00%	3,00%	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
A	TOTAL	16,80%	16,80%	36,80%	36,80%
GRUPO B					
B1	REPOUSO SEMANAL REMONERADO	17,85%	NÃO INCIDE	17,85%	NÃO INCIDE
B2	FERIADOS	3,71%	NÃO INCIDE	3,71%	NÃO INCIDE
B3	AUXILIO - ENFERMIDADE	0,90%	0,69%	0,90%	0,69%
B4	13º SELÁRIO	10,83%	8,33%	10,83%	8,33%
B5	LINCENÇA PATERNIDADE	0,07%	0,06%	0,07%	0,06%
B6	FALTA JUSTIFICADA	0,72%	0,56%	0,72%	0,56%
B7	DÍAS DE CHUVA	1,55%	NÃO INCIDE	1,55%	NÃO INCIDE
B8	AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11%	0,09%	0,11%	0,09%
B9	FÉRIAS GOZADAS	9,20%	7,08%	9,20%	7,08%
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03%	0,03%	0,03%	0,03%
B	TOTAL	44,97%	16,84%	44,97%	16,84%
GRUPO C					
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,56%	4,28%	5,56%	4,28%
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13%	0,10%	0,13%	0,10%
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,37%	3,36%	4,37%	3,36%
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,81%	2,93%	3,81%	2,93%
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,47%	0,36%	0,47%	0,36%
C	TOTAL	14,34%	11,03%	14,34%	11,03%
GRUPO D					
D1	REICIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,55%	2,83%	16,55%	6,20%
D2	REICIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REICIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,47%			
D	TOTAL	8,02%	0,36%	0,49%	0,38%
	TOTAL (A + B + C + D)	84,13%	47,86%	113,15%	71,25%

MJM CONST. E IMOBILIÁRIA LTDA - ME
MARDEN RÔMULO LIMA MOTA
SÓCIO ADMINISTRADOR E ENGR. CIVIL

3566

[Handwritten signatures]

[Handwritten signatures]

MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA - ME
MARDEN RÔMULO LIMA MOTA
SÓCIO ADMINISTRADOR E ENGR. CIVIL
CPF: 526.192.573-87 / CREA-CE Nº 40361-D / RNP: 0600745996

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE
DATA 30/04/2021

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA.

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO PRINCIPAIS						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNIT. =TRUNCAR(VT;2	TOTAL VT=A+B+C
1.1	PMSC-LP00	ADMINISTRAÇÃO	MÊS	1	R\$ 3.822,46	3.822,46
A	MÃO DE OBRA					
	FISCAL	ENCARREGADO DE TURMA CONV. COL, CE000093.20-20 ENC. SOCIAIS MENSALISTA 71,25% + CUSTOS MENSALISTA SINAPI: R\$ 166,71 (TRANSPORTE-COD.40861) + R\$ 481,78 (ALIMENTAÇÃO-COD.40862) + R\$ 103,7 (EXAMES-COD.40863) + 11.03 (SEGURO-COD.40864)	MÊS	1	R\$ 3.280,63	3.280,63
B	EQUIPAMENTOS					
	CA-03	VEICULO DE SUPERVISÃO	MÊS	1	R\$ 532,11	532,11
C	MATERIAIS					
	VM	UNIFORME (BLUSA+CALÇA) 2UND./ANO/FISCAL	CJ	0,1667	R\$ 30,32	5,05
	VM	BOTINA PRETA FECHAMENTO ELÁSTICO 2UND./ANO/FISCAL	PAR	0,1667	R\$ 27,96	4,66



Marden Rômulo Lima Mota

MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA - ME
MARDEN RÔMULO LIMA MOTA
SÓCIO ADMINISTRADOR E ENGRº CIVIL
CPF:526.192.573-87/CREA-CE Nº40361-D/RNP-0600745996



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE

DATA 30/04/2021

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA.

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO PRINCIPAIS						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNIT. =TRUNCAR(VT;2	TOTAL VT=A+B+C
1.2	PMSC-LP01	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS URBANOS E DOMICILIARES (RSU) EM CAMINHÃO COMPACTADOR (LOCALIDADES: A+I+L+K)	M ³ /MÊS	903,76	R\$ 18,73	16.926,09
A MÃO DE OBRA						
		GARI COLETOR CONV. COL. CE00093.20-21 + ENC. SOCIAIS MENSALISTA 71,25% + INSALUBRIDADE 40% SOBRE O SALÁRIO MÍNIMO + CUSTO MENSALISTA SINAPI: R\$ 166,71 (TRANSPORTE-COD.40861) + R\$ 481,78 (ALIMENTAÇÃO-COD.40862) + R\$ 103,7 (EXAMES-COD.40863) + R\$ 11,13 (SEGURO-CAD.40864)	MÊS	3	3.086,76	9.260,28
		MOTORISTA C/ ENC. SOCIAIS MENSALISTA 71,25% + INSOLUBRIDADE 40% SOBRE O SALÁRIO MÍNIMO (CONFORME RECOMENDAÇÃO DO MANUAL PARA ANÁLISE DE SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA E MANEJO DE RESÍDUOS - TCM/GO 2017)	MÊS	1	R\$ 3.823,58	3.823,58
B EQUIPAMENTOS						
	CA-01	CAMINHÃO COMPACTADOR	MÊS	1	R\$ 2.593,23	R\$ 3.684,90
	CA-02	CAMINHÃO COMPACTADOR RESERVA	MÊS	1	R\$ 1.091,67	2593,2332
C MATERIAIS						
	VM	UNIFORME (BLUSA+CALÇA)	CJ	2	R\$ 30,32	R\$ 157,33
	VM	BOTINA PRETA FECHAMENTO ELÁSTICO	PAR	2	R\$ 27,96	60,64
	VM	COLETE REFLETOR	UN	0,75	R\$ 5,16	55,92
	VM	TOCA ÁRABE	UN	0,75	R\$ 7,56	3,87
	VM	CAPA DE CHUVA	UN	0,75	R\$ 6,76	5,67
	VM	LUVA DE RASPA	UN	6	R\$ 4,36	5,07
						26,16



Marden Rômulo Lima Mota

MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA - ME
MARDEN RÔMULO LIMA MOTA
SÓCIO ADMINISTRADOR E ENGS. CIVIL
CPF: 526.192.573-87 / CREA-CE Nº40361-D / RNP: 0600745996

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE
DATA 30/04/2021

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA.

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO PRINCIPAIS						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNIT. = TRUNCAR(VT;2	TOTAL VT=A+B+C
1.3	PMSC-LP02	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS URBANOS E DOMICILIARES (RSU) EM CAMINHÃO BASCULANTE 6M ³ (LOCALIZADOS: B+C+F+J)	M ³ /MÊS	718,91	R\$ 24,62	17.697,92
A	MÃO DE OBRA					R\$ 13.083,86
	GARI COLETOR	GARI COLETOR CONV. COL. CE00093.20-21 + ENC. SOCIAIS MENSALISTA 71,25% + INSALUBRIDADE 40% SOBRE O SALÁRIO MÍNIMO + CUSTO MENSALISTA SINAPI: R\$ 166,71 (TRANSPORTE-COD.40861) + R\$ 481,78 (ALIMENTAÇÃO-COD.40862) + R\$ 103,7 (EXAMES-COD.40863) + R\$ 11,13 (SEGURO-CAD.40864)	MÊS	3	3.086,76	9.260,28
	MOTORISTA	MOTORISTA C/ ENC. SOCIAIS MENSALISTA 71,25% + INSOLUBRIDADE 40% SOBRE O SALÁRIO MÍNIMO (CONFORME RECOMENDAÇÃO DO MANUAL PARA ANÁLISE DE SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA E MANEJO DE RESÍDUOS - TCM/GO 2017)	MÊS	1	R\$ 3.823,58	3.823,58
B	EQUIPAMENTOS					
	CA-04	CAMINHÃO BASCULANTE 6M3	MÊS	1	R\$ 3.344,90	3.344,90
	CA-05	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 RESERVA	MÊS	1	R\$ 1.111,83	1.111,83
C	MATERIAIS					
	VM	UNIFORME (BLUSA+CALÇA)	CJ	2	R\$ 30,32	60,64
	VM	BOTINA PRETA FECHAMENTO ELÁSTICO	PAR	2	R\$ 27,96	55,92
	VM	COLETE REFLETOR	UN	0,75	R\$ 5,16	3,87
	VM	TOCA ÁRABE	UN	0,75	R\$ 7,56	5,67
	VM	CAPA DE CHUVA	UN	0,75	R\$ 6,76	5,07
	VM	LUVA DE RASPA	UN	6	R\$ 4,36	26,16

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI - COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLS. 3569

[Handwritten signatures and initials]

MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA - ME
MARDEN RÔMULO LIMA MOTA
SÓCIO ADMINISTRADOR E ENGRº CIVIL
CPF:526.192.573-87/CREA-CE Nº40361-D/RNP:0600745996

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE

DATA 30/04/2021

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA.

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO PRINCIPAIS

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNIT. =TRUNCAR(VT;2	TOTAL VT=A+B+C
1.4	PMSC-LP03	COLETA EM CONTEINER E TRNSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E DOMICILIARES (RSU) Á DESCARGA EM CAMINHÃO CARROCERIA DE MADEIRA 9M³ (LOCALIDADES: D+E+G+H+M+N+O+P+Q+R)	M³/MÊS	669,56	R\$ 20,50	13.723,21
A	MÃO DE OBRA					
	GARI COLETOR	GARI COLETOR CONV. COL. CE00093.20-21 + ENC. SOCIAIS MENSALISTA 71,25% + INSALUBRIDADE 40% SOBRE O SALÁRIO MÍNIMO + CUSTO MENSALISTA SINAPI: R\$ 166,71 (TRANSPORTE-COD.40861) + R\$ 481,78 (ALIMENTAÇÃO-COD.40862) + R\$ 103,7 (EXAMES-COD.40863) + R\$ 11,13 (SEGURO-CAD.40864)	MÊS	2	3.086,76	6.173,52
	MOTORISTA SINAPI/CE 01-21 COD 93558 + INSOLUBRIDADE	MOTORISTA C/ ENC. SOCIAIS MENSALISTA 71,25% + INSOLUBRIDADE 40% SOBRE O SALÁRIO MÍNIMO (CONFORME RECOMENDAÇÃO DO MANUAL PARA ANÁLISE DE SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA E MANEJO DE RESÍDUOS - TCM/GO 2017)	MÊS	1	R\$ 3.823,58	3.823,58
B	EQUIPAMENTOS					
	CA-06	CAMINHÃO CARROCERIA 9M³	MÊS	1	R\$ 2.058,31	R\$ 3.611,51
	CA-07	CAMINHÃO CARROCERIA 9M³ RESERVA	MÊS	1	R\$ 990,94	2.058,31
	CA-08	CONTAINER	MÊS	13	R\$ 43,25	R\$ 990,94
C	MATERIAIS					
	VM	UNIFORME (BLUSA+CALÇA)	CJ	1,5	R\$ 30,32	R\$ 562,25
	VM	BOTINA PRETA FECHAMENTO ELÁSTICO	PAR	1,5	R\$ 27,96	R\$ 114,60
	VM	COLETE REFLETOR	UN	0,5	R\$ 5,16	45,48
	VM	TOCA ÁRABE	UN	0,5	R\$ 7,56	2,58
	VM	CAPA DE CHUVA	UN	0,5	R\$ 6,76	3,78
	VM	LUVA DE RASPA	UN	4	R\$ 4,36	3,38
						17,44



MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA - ME
MARDEN RÔMULO LIMA MOTA
SÓCIO ADMINISTRADOR E ENGR. CIVIL
CPF: 526.192.573-87 / CREA-CE Nº 040361-D / RNP-0600745996

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE
DATA 30/04/2021

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA.

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO PRINCIPAIS						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNIT. = TRUNCAR(VT;2	TOTAL VT=A+B+C
1.4	PMSC-IP04	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DE CONSTRUÇÃO E DEMOLIÇÃO, ENTULHO (RSU)	M³/MÊS	1	R\$ 46,97	46,97
A	MÃO DE OBRA					
	SEINFRA CE 026 COD C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	1	21,61	21,61
	SINAPI/CE 01-21 COD 99558 + INSALUBRIDADE	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL *	M3	11,22	R\$ 2,26	25,36
		* ADOPTADO COEF. REPRESENTATIVO DE DIST. MÉDIA DE TRANSPORTE DAS LOCALIDADES ATENDIDAS À DESCARGA = 11,22 KM				



MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA - ME
MARDEN RÔMULO LIMA MOTA
SÓCIO ADMINISTRADOR E ENGRº CIVIL
CPF:526.192.573-87/CREA-CE Nº40361-D/RNP:0600745996

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE
DATA 30/04/2021

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA.

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO PRINCIPAIS						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFIC.	PREÇO UNIT. =TRUNCAR(VT;2	TOTAL VT=A+B+C
2.1	PMSC-LP04	VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	KM/MÊS	663,74	R\$ 45,25	30.034,80
A	MÃO DE OBRA					
	GARI COLETOR	GARI COLETOR CONV. COL. CE00093-ZU-ZI + ENC. SOCIAIS MENSALISTA 71,25% + INSALUBRIDADE 40% SOBRE O SALÁRIO MÍNIMO + CUSTO MENSALISTA SINAPI: R\$ 166,71 (TRANSPORTE-COD.40861) + R\$ 481,78 (ALIMENTAÇÃO-COD.40862) + R\$ 103,7 (EXAMES-COD.40863) + R\$ 11,13 (SEGURO-CAD.40864)	MÊS	10	R\$ 2.866,76	28.667,60
B	EQUIPAMENTOS					
	CA-09	LUTOCAR	MÊS	3,3333	R\$ 18,06	60,19
C	MATERIAIS					
	VM	UNIFORME (BLUSA+CALÇA)	CJ	5	R\$ 30,32	151,60
	VM	BOTINA PRETA FECHAMENTO ELÁSTICO	PAR	5	R\$ 27,96	139,80
	VM	COLETE REFLETOR	UN	2,5	R\$ 5,16	12,90
	VM	TOCA ÁRABE	UN	2,5	R\$ 7,56	18,90
	VM	CAPA DE CHUVA	UN	2,5	R\$ 6,76	16,90
	VM	LUVA DE RASPA	UN	2,5	R\$ 4,36	10,90
	VM	PÁ QUADRADA	UN	1,67	R\$ 9,76	16,30
	VM	VASSOURA RÍGIDA 60CM C/ CABO DE ALUMÍNIO	UN	6,67	R\$ 20,80	138,74
	VM	SACO PLÁSTICO 100L	UN	2.442,00	R\$ 0,33	800,98
						R\$ 1.307,01



MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA - ME
MARDEN RÔMULO LIMA MOTA
SÓCIO ADMINISTRADOR E ENGRº CIVIL.
CPF:526.192.573-87/CREA-CE Nº40361-D/RNP:0600745996



MJM CONST E IMOB
MARDEN RÔMULO LIMA MOTA
SÓCIO ADM

AV. MANOEL ANTÔNIO NUNES NETO, 465 AP. - CIDADE NOVA - CEP: 57100-000
CONTATO: FONE/FAX: (35) 3333-3333

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE
DATA 30/04/2021

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA.

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO PRINCIPAIS						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNIT. =TRUNCAR(VT;2	TOTAL VT=A+B+C
2.2	PMSC-LP05	COLETA MANUAL E RASPAGEM DE VIAS E LOGRADOUROS	M ² /MÉS	6.238,09	R\$ 0,89	5.528,47
A	MÃO DE OBRA					
	CAPINADOR	CAPINADOR CONV. COL. CE000093.20-21 + C/ ENC. SOCIAIS MENSALISTA 71,25% + CUSTO MENSALIDADE SINAPI: R\$ 166,71 (TRANSPORTE-CÔD.40861) + R\$ 481,78 (ALIMENTAÇÃO-CÔD.40862) + R\$ 103,7 (EXAMES-40863) + R\$ 11,13 (SEGURO-CÔD.40864)	MÉS	2	2.646,76	5.293,52
B						
C	MATERIAIS					
	VM	UNIFORME (BLUSA+CALÇA)	CJ	1	R\$ 30,32	R\$ 234,95
	VM	BOTINA PRETA FECHAMENTO ELÁSTICO	PAR	1	R\$ 27,96	30,32
	VM	TOCA ÁRABE	UN	0,5	R\$ 7,56	27,96
	VM	CAPA DE CHUVA	UN	0,5	R\$ 6,76	3,78
	VM	LUVA DE RASPA	UN	4	R\$ 4,36	3,38
	VM	PÁ	UN	1	R\$ 9,76	17,44
	VM	RASTELO	UN	1	R\$ 13,83	9,76
	VM	ENXADA	UN	1	R\$ 14,49	13,83
	VM	CARRO-DE-MÃO	UN	0,1667	R\$ 107,30	14,49
	VM	SACO PLASTICO 100L	UN	293	R\$ 0,33	17,89
						96,10

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI - COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLS. 3573

MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA - ME
MARDEN RÔMULO LIMA MOTA
SÓCIO ADMINISTRADOR E ENGRº CIVIL.
CPF:526.192.573-87/CREA-CE Nº40361-D/RNP:0600745996

131
PÁGINA
RUBRICA
MUN. CONST. E MOD.
MARDEN RÔMULO LIMA MOTA
SÓCIO ADM. ENGR.

AV. MANOEL ANTÔNIO NUNES NETO 485 AP. CIDADE NOVA - CEP 53438-000 CARIRI-CE
CONTATO FONE/FAX - (88)35514014

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE
DATA 30/04/2021

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA.

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO PRINCIPAIS						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNIT. = TRUNCAR(VT;2	TOTAL VT=A+B+C
2.3	PMSC-LP06	PINTURA DE GUIAS DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	M/MÉS	15.595,22	R\$ 0,37	5.839,43
A	MÃO DE OBRA					R\$ 5.293,52
	PINTOR	PINTOR CONV. COL. CE000093.20-21 + C/ ENC. SOCIAIS MENSALISTA 71,25% + CUSTO MENSALIDADE SINAPI: R\$ 166,71 (TRANSPORTE-CÓD.40861) + R\$ 481,78 (ALIMENTAÇÃO-CÓD.40862) + R\$ 103,7 (EXAMES-40863) + R\$ 11,13 (SEGURO-CÓD.40864)	MÉS	2	2.646,76	5.293,52
B						
C	MATERIAIS					R\$ 545,91
	VM	UNIFORME (BLUSA+CALÇA)	CJ	1	R\$ 30,32	30,32
	VM	BOTINA PRETA FECHAMENTO ELÁSTICO	PAR	1	R\$ 27,96	27,96
	VM	COLETE REFLETOR	UN	0,5	R\$ 5,16	2,58
	VM	TOCA ÁRABE	UN	0,5	R\$ 7,56	3,78
	VM	CAPA DE CHUVA	UN	0,5	R\$ 6,76	3,38
	VM	BROXA	UN	16	R\$ 2,06	32,96
	VM	BALDE	UN	0,5	R\$ 2,80	1,40
	VM	CAL	KG	1.403,57	R\$ 0,32	443,53

FLS. 3574
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI - COMISSÃO DE LICITAÇÃO

MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA - ME
MARDEN RÔMULO LIMA MOTA
SÓCIO ADMINISTRADOR E ENGR. CIVIL.
CPF: 526.192.573-87 / CREA-CE Nº40361-D / RNP: 0600745996

14/23
PÁGINAS
RUBRICA

AV. MANOEL ANTÔNIO NUNES NETO 485 AP - CIDADE NOVA - CEP 53430-000 TICO-DE-ARA
CONTATO FONE/FAX - (88)35614036/CEL TIM(88)975664179 - mardeni.mota@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE
DATA 30/04/2021

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA.

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO PRINCIPAIS						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNIT. =TRUNCAR(VT;2	TOTAL VT=A+B+C
2.4	PMSC-LP07	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS URBANOS E DOMICILIARES (RSU) A DESCARGA EM CAMINHÃO CARROCERIA DE MADEIRA 9M ³ (LOCALIDADES: D+E+G+H+M+N+O+P+Q+R)	M ² /MÊS	16.014,53		
A	MÃO DE OBRA				R\$ 1,03	16.477,15
	ROÇADOR	ROÇADOR CONV. COL. CE00093.20-21 + ENC. SOCIAIS MENSALISTA 71,25% + CUSTO MENSALISTA SINAPI: R\$ 166,71 (TRANSPORTE-COD.40861) + R\$ 481,78 (ALIMENTAÇÃO-COD.40862) + R\$ 103,7 (EXAMES-COD.40863) + R\$ 11,13 (SEGURO-CAD.40864)	MÊS	4	2.646,76	10.587,04
	AJUDANTE	AJUDANTE CONV. COL. CE00093.20-21 + C/ ENC. SOCIAIS MENSALISTA 71,25% + CUSTO MENSALISTA SINAPI: R\$ 166,71 (TRANSPORTE-COD.40861) + R\$ 481,78 (ALIMENTAÇÃO-COD.40862) + R\$ 103,7 (EXAMES-COD.40863) + R\$ 11,13 (SEGURO-COD.40864)	MÊS	2	R\$ 2.646,76	5.293,52
B	EQUIPAMENTOS					
					R\$	15.880,56

3575
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI - COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 001/2021

[Handwritten signatures and initials]

MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA - ME
MARDEN RÔMULO LIMA MOTA
SÓCIO ADMINISTRADOR E ENGR. CIVIL
CPF:526.192.573-87/CREA-CE Nº40361-D/RNP:0600745996

15/17
PÁGINAS
RUBRICA
MJM CONSTR. E IMOB. LTDA
MARDEN RÔMULO LIMA MOTA
SÓCIO ADM. ENGR. CIVIL

AV. MAURÍCIO ANTÔNIO NUNES NETO 485 AP - CIDADE NOVA - CEP 53430-000/CO-CEARA
CONTATO FONE/FAX - (88)35611036/CEL TIM(88)97566479 - mardenromulo@mjmltda.com.br

C	MATERIAIS						R\$	R\$
VM	UNIFORME (BLUSA+CALÇA)							596,59
VM	BOTINA PRETA FECHAMENTO ELÁSTICO	CJ	3			R\$	30,32	90,96
VM	COLETE REFLETOR	PAR	3			R\$	27,96	83,88
VM	TOCA ÁRABE	UN	1,5			R\$	5,16	7,74
VM	CAPA DE CHUVA	UN	1,5			R\$	7,56	11,34
VM	LUIVA DE RASPA	UN	1,5			R\$	6,76	10,14
VM	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UN	12			R\$	4,36	52,32
VM	FOICE	UN	1,5			R\$	2,08	3,12
VM	PÁ QUADRADA	UN	0,67			R\$	13,56	9,09
VM	VASSOURA REGIDA 60CM C/ CABO DE ALUMINIO	UN	0,17			R\$	9,76	1,66
VM	RASTELO]	UN	0,17			R\$	20,80	3,54
VM	SACO PLÁSTICO 100L	UN	0,17			R\$	13,83	2,35
		UN	977			R\$	0,33	320,46

MJM
 Construções e Imobiliária LTDA.



Handwritten signatures and initials in blue ink.

MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA - ME
 MARDEN RÔMULO LIMA MOTA
 SÓCIO ADMINISTRADOR E ENGEº CIVIL
 CPF:526.192.573-87/CREA-CE Nº40361-D/RNP:0600745996



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE

DATA 30/04/2021

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA.

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO PRINCIPAIS						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNIT. = TRUNCAR(VT;2	TOTAL VT=A+B+C
3.1	PMSC-IP08	PODA ARBÓREA	UM/MÊS	35,00	R\$ 84,01	2.940,25
D	SERVIÇOS					R\$ 2.940,25
	SINAPI/CE 01-21 CÓD. 98532	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 020	UN	31,5	71,62	2.256,03
	SINAPI/CE 05-19 CÓD. 98533	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE CO, DÂMENTRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL 0,20 M E MENOR QUAE 0,40	UN	3,5	R\$ 195,49	684,22

(Handwritten signatures and initials)



(Handwritten signature)
MJM CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA LTDA - ME
MARDEN RÔMULO LIMA MOTA
SÓCIO ADMINISTRADOR E ENGRº CIVIL
CPF:526.192.573-87/CREA-CE Nº40361-D/RNP:0600745996

